

NEWS RELEASE



2025年7月4日 住友生命保険相互会社

住友生命子育て支援事業 第 19 回「未来を強くする子育てプロジェクト」募集開始

住友生命保険相互会社(取締役代表執行役社長高田幸徳、以下「住友生命」)は、第19回「未来を強くする子育てプロジェクト(主催:住友生命、後援:文部科学省、こども家庭庁)」 (以下、「本プロジェクト」)の募集を7月7日から開始します。

本プロジェクトは、「子育て支援活動の表彰」「女性研究者への支援」の2つの公募事業を 柱として2007年にスタートしました。本プロジェクトを通じて、よりすこやかな子育てと 夢のある未来づくりを応援していきます。

*本プロジェクトへの応募方法等の詳細は以下のURLをご参照ください。 (https://www.sumitomolife.co.jp/about/csr/community/mirai_child/)

住友生命は、有志企業と連携して将来世代と対話する「FR (Future Generations Relations) 活動」を展開し、未来を担う子どもたちの豊かな成長とチャレンジを支援する多様な取組みを行っています。今後も、ウェルビーイングな社会の実現を目指します。

1. 本プロジェクトの概要

a. 募集対象および表彰・支援内容

募集対象	表彰・支援内容
<子育て支援活動の表彰> 地域において子育て環境づくりに取り組む個人や団体	 ・スミセイ未来大賞・内閣府特命担当大臣賞 1組/表彰状、表彰盾、副賞 100 万円 ・スミセイ未来大賞・文部科学大臣賞 1組/表彰状、表彰盾、副賞 100 万円 ・スミセイ未来賞 10組程度 /表彰盾、副賞 50 万円
<女性研究者への支援> 子育てと人文・社会科学分 野の研究活動の両立に努力 している女性研究者	 ・スミセイ女性研究者奨励賞 10 名程度 年間 100 万円(上限)を2年間まで支給 (助成期間は 2026 年4月から 2028 年3月までの2年間を 予定)

b. 募集期間

7月7日~9月8日

c.選考

事務局による選考後、「未来を強くする子育てプロジェクト」選考委員による選考会を経て、受賞者を決定

d. 受賞者の発表

2026年3月に表彰式を実施予定(本プロジェクト HPでも発表)

以上